[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
№ ____ от __________ 2018 года
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 8 сентября 2009 года№ 2-8/23з (в ред. от 12.08.2011 N 2-5/54з , от 20.12.2011 №2-11/59з, от 26.06.2012 N 3-18/6з, от 18.12.2012 N 3-12/11з, от 28.05.2013 N 3-12/17з, от 09.08.2013 N 3-7/18з, от 27.01.2015 N 3-4/32з, от 14.04.2015 N 3-12/34з, от 19.05.2015 N 3-10/35з, от 16.02.2016 N 3-13/42з, от 23.05.2017 N 4-7/8з, от 24.08.2017 N 4-13/10з, 19.12.2017г. № 4-8/13з)

Руководствуясь ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Башкортостан от 01.12.2017г. № УГ-242, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 8 сентября 2009 года № 2-8/23з (далее- Положение), следующие изменения:
1.1 Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение N 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих и
работников, осуществляющих
техническое обеспечение
органов местного
самоуправления городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ)
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	N
пп
	Наименование должностей
	Должностные оклады,

(денежные вознаграждения)руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (должностные оклады, денежные вознаграждения)

РАЗДЕЛ 1
В исполнительно-распорядительном органе муниципального образования:
	1. Глава Администрации
	13649
	в соответствии с п.п.5п. 5 раздела

1Положения

	2. Первый заместитель главы Администрации
	8153
	в соответствии с п.п.5п. 5 раздела

1Положения

	3. Заместитель главы Администрации
	7934
	в соответствии с п.п.5п. 5 раздела

1Положения

	4. Управляющий делами
	7934
	в соответствии с п.п.5п. 5 раздела

1Положения

	5. Начальник управления
	7384
	1

	6. Заместитель начальника управления
	7056
	1

	7. Начальник отдела
	6716
	1

	8. Заместитель начальника отдела
	6079
	1

	9. Заведующий сектором
	5783
	1

	10. Главный специалист
	4982
	1

	11. Ведущий специалист
	4280
	1

	12. Специалист 1 категории
	3281
	1

	13. Специалист 2 категории
	2590
	1

	14. Специалист
	2140
	1

РАЗДЕЛ 2
В аппарате представительного органа муниципального образования:
	1. Секретарь Совета
	7934
	в соответствии с п.п.5п. 5 раздела

1Положения

	2. Начальник отдела
	6716
	1

	3. Заведующий сектором
	5783
	1

	4. Главный специалист
	4982
	1

	5. Ведущий специалист
	4280
	1

	6. Специалист 1 категории
	3281
	1

	7. Специалист 2 категории
	2590
	1

	8. Специалист
	2140
	1

РАЗДЕЛ 3
в контрольно-счетном органе муниципального образования:
	1. Председатель
	12947
	3

	2. Заместитель председателя
	7384
	1

	3. Аудитор
	6716
	1

	4. Инспектор
	4982
	1

	5. Ведущий специалист
	4280
	1

	6. Специалист 1 категории
	3281
	1

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение N 2
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих и
работников, осуществляющих
техническое обеспечение
органов местного
самоуправления городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ
РАЗМЕРОВ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Квалификационный разряд
	Размер надбавки, руб.

	Высшая должность муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник I класса
	3281

	Действительный муниципальный советник II класса
	3029

	Действительный муниципальный советник III класса
	2776

	Главная должность муниципальной службы

	Главный муниципальный советник I класса
	2513

	Главный муниципальный советник II класса
	2272

	Главный муниципальный советник III класса
	2009

	Ведущая должность муниципальной службы

	Муниципальный советник I класса
	1877

	Муниципальный советник II класса
	1712

	Муниципальный советник III класса
	1570

	Старшая должность муниципальной службы

	Советник муниципальной службы I класса
	1427

	Советник муниципальный службы II класса
	1284

	Советник муниципальной службы III класса
	1131

	Младшая должность муниципальной службы

	Референт муниципальной службы I класса
	1032

	Референт муниципальной службы II класса
	912

	Референт муниципальной службы III класса
	813

1.3. Приложение №3 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение N 3
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих и
работников, осуществляющих
техническое обеспечение
органов местного
самоуправления городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Раздел 1
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Наименование должностей
	Должностные оклады, рублей

	- Начальник службы строительства
	7692

	- Начальник хозяйственной службы
	6344

	- Заведующий городскими кладбищами
	6344

	- Главный инженер-строитель
	5563

	- Главный специалист по закупкам
	5563

	- Ведущий инженер-строитель
	4851

	- Ведущий специалист по закупкам
	4851

	- Специалист I категории по закупкам
	4226

	- Старший техник-программист
	4548

	- Старший техник-электроник
	4457

	- Техник-программист
	4072

	- Техник-электроник
	3447

	- Заведующий хозяйством (завхоз)
	4548

	- Заведующий машинописным, копировально-множительным бюро
	3447

	- Заведующий экспедицией, складом
оператор диспетчерской службы, кассир, комендант, делопроизводитель
	2908

	- Стенографистка I категории
	3200

	- Стенографистка II категории
	2908

	- Машинистка I категории
	2908

	- Машинистка II категории
	2182

	- старший административный инспектор
	4851

	- административный инспектор
	4548

	- менеджер по рекламе
	5563

Лицам, замещающим должности начальника хозяйственной службы, начальника службы строительства, заведующего городскими кладбищами, главного инженера-строителя, ведущего инженера-строителя, главного специалиста по закупкам, ведущего специалиста по закупкам, специалиста первой категории по закупкам, менеджера по рекламе выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного должностного оклада.
Раздел 2
МЕСЯЧНЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ
РАБОЧИХ И ВОДИТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Наименование профессий
	Должностные оклады (тарифные ставки), рублей

	- Водитель 5 разряда
	2576

	- Водитель 6 разряда
	2896

	- Водитель 7 разряда
	3172

	- Водитель 8 разряда
	3521

	- Слесарь-сантехник
	2896

	- Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2896

	- Столяр
	2576

	- Гардеробщик
	2111

	- Кладовщик
	2182

	- Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2182

	- Штукатур-маляр
	2343

	- Уборщик производственных и служебных помещений
	2182

Примечание:
к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов;
к 6 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью до 3 тонн;
к 7 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 3 до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 12 метров;
к 8 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 10 до 40 тонн, автобусами габаритной длиной свыше 12 до 15 метров;
при работе на двух-трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей тарифные ставки водителям повышаются на один разряд.
          2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 года.

          3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа -

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                             А.А. Ширяев